1

Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2 марта 2023 г. N 3-н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ДЕПАРТАМЕНТА

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 27.12.2022 N 23 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО

РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ КАЗЕННЫМИ

УЧРЕЖДЕНИЯМИ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ

ОБЛАСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ "ВЫДАЧА СЕРТИФИКАТА

НА ПОЛНУЮ (ЧАСТИЧНУЮ) ОПЛАТУ СТОИМОСТИ УСЛУГИ ПО ОТДЫХУ

И (ИЛИ) ОЗДОРОВЛЕНИЮ МНОГОДЕТНЫХ И (ИЛИ) МАЛОИМУЩИХ СЕМЕЙ"

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением Губернатора

Владимирской области от 27.07.2011 N 759 "О порядках разработки и утверждения

административных регламентов предоставления государственных услуг и осуществления

государственного контроля (надзора)" приказываю:

1. Внести в постановление Департамента социальной защиты населения Владимирской

области от 27.12.2022 N 23 "Об утверждении административного регламента предоставления

государственными казенными учреждениями социальной защиты населения Владимирской

области государственной услуги "Выдача сертификата на полную (частичную) оплату

стоимости услуги по отдыху и (или) оздоровлению многодетных и (или) малоимущих семей"

следующие изменения:

1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

"3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Министра социальной защиты населения Владимирской области по курируемому направлению

деятельности.".

1.2. В приложении:

1.2.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Информация о предоставлении государственной услуги предоставляется должностными

лицами государственных казенных учреждений социальной защиты населения Владимирской

области (далее - Уполномоченный орган) по телефону, на личном приеме, через средства

информирования и оповещения, размещается на официальных сайтах Министерства социальной

защиты населения Владимирской области (далее - Министерство) и Уполномоченного органа в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальные сайты), а

также на информационных стендах, оборудованных в помещениях Уполномоченного органа,

предназначенных для приема и регистрации заявлений.".

1.2.2. В пункте 9 слова "(далее - Уполномоченный орган)" исключить.

1.2.3. В пункте 13 цифру "11" заменить цифрой "12".

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=430635
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=181806
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=182316
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=182316&dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=182316&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=182316&dst=100024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=182316&dst=100041
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=182316&dst=100051

2

1.2.4. В пункте 14, в абзацах 2, 3 пункта 30 слово "Департамента" заменить словом

"Министерства".

1.2.5. В абзаце 10 пункта 23 слово "Департаментом" заменить словом "Министерством".

1.2.6. Пункт 38 изложить в следующей редакции:

"38. Предоставление государственной услуги включает в себя следующие

административные процедуры:

- регистрация заявления на включение в учетный реестр семей (далее - Реестр) и (или) на

выдачу сертификата;

- формирование и направление межведомственных запросов;

- проверка документов и информации, указанной в заявлении;

- принятие решения о включении либо об отказе о включении в Реестр и (или) о выдаче либо

об отказе от выдачи сертификата;

- предоставление сертификата;

- порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате

предоставления государственной услуги документах, в том числе исчерпывающий перечень

оснований для отказа в исправлении таких опечаток и ошибок.".

1.3. В разделе "Оборотная сторона Сертификата" приложения N 1 к Административному

регламенту:

1.3.1. Абзац 3 изложить в следующей редакции:

"Малоимущие семьи" - семьи, которые по не зависящим от них причинам имеют

среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума по основным социально-

демографическим группам, установленной во Владимирской области, и действующей на день

подачи заявления на получение сертификата и на день выдачи сертификата.".

1.3.2. Абзац 4 изложить в следующей редакции:

"Многодетные семьи" - семьи, постоянно или преимущественно проживающие на

территории Владимирской области и имеющие в своем составе трех и более детей до 18 лет, в

том числе детей, обучающихся по очной форме обучения в образовательных организациях до

окончания ими такого обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23 лет.".

1.4. В строке 7 таблицы приложения N 2 к Административному регламенту слово

"Департаментом" заменить словом "Министерством".

1.5. Приложение N 3 изложить в редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра

социальной защиты населения Владимирской области по курируемому направлению

деятельности.

Министр

Л.Е.КУКУШКИНА

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=182316&dst=100053
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=182316&dst=100122
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=182316&dst=100123
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=182316&dst=100092
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=182316&dst=100156
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=182316&dst=100258
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=182316&dst=100261
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=182316&dst=100262
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=182316&dst=100310
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=182316&dst=100323

3

Приложение

к приказу

Министерства

социальной защиты населения

Владимирской области

от 02.03.2023 N 3-н

ЗАЯВЛЕНИЕ

на предоставление сертификата на полную (частичную) оплату стоимости услуги

по отдыху и (или) оздоровлению

 Директору государственного казенного

учреждения

 от

 (Ф.И.О.)

 Я, ,

  Ф.И.О.

проживающий(ая) по адресу: ,

 паспорт серия  N

,

(вид документа, удостоверяющего личность), выдан (кем, дата выдачи)

прошу предоставить сертификаты на полную (частичную) оплату стоимости

услуги по отдыху и (или) оздоровлению моей семье:

Несовершеннолетние дети:

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

4

 6.

  (Ф.И.О., дата рождения ребенка (детей))

Сопровождающие их лица (родители, законные представители):

 1.

 2.

  (ФИО родителей/законных представителей)

Состав моей семьи:

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

При расчете среднего душевого дохода семьи прошу учесть:

Даю согласие на обработку моих персональных данных в соответствии с

действующим законодательством.

К заявлению прилагаю следующие документы:

 1.  л.

 2.  л.

 3.  л.

(дата подачи заявления)  (подпись родителя, законного

представителя/расшифровка подписи)

5

(дата принятия заявления)  (подпись специалиста, принявшего заявление)